
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

РЕШЕНИЕ

от /Д  / /  2009г. № /<£ ?
(принято на 30 очередном заседании 
Собрания депутатов городского поселения 
«Дедовичи» первого созыва) 
п.г.т. Дедовичи

О внесении дополнений в Устав 
муниципального образования 
«Дедовичи»

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и ст. 22 Устава муниципального 
образования «Дедовичи» Собрание депутатов городского поселения 
«Дедовичи» РЕШИЛО:

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав 
муниципального образования «Дедовичи».

2. Главе городского поселения «Дедовичи» Киселеву Г.Н. в 
соответствии с требованиями Федерального закона «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований» направить изменения и 
дополнения в Устав муниципального образования «Дедовичи» на 
государственную регистрацию в регистрирующий орган в течение 15 дней со 
дня их принятия.

Г лава городского поселения 
«Дедовичи»



Приняты
решением Собрания депутатов 

городского поселения 
«Дедовичи»

от /£,//.€>9 №

ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕДОВИЧИ»

1. В статье 4 исключить пункт 25.
2. Статью 18 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами Псковской области;".

3. Пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 2.1 следующего 
содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;».

4. Статью 22 дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
"17.1) принятие решения об удалении главы городского поселения в

отставку;».
5. В пункте 2 статье 28 исключить подпункт 30.


